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فوتبال والیبال

فدراسیون فوتبال و پرسپولیس 
دست به دامن «اژه ای» شدند

رئیس فدراسیون فوتبال و مدیرعامل باشگاه  �
پرسپولیس نسبت به حکم پرونده شستا و تملک 
ساختمان های فدراسیون و پرسپولیس از ریاست 
قوه قضائیه تقاضای اعمال ماده ۴۷۷ قانون آیین 
دادرسی کیفری (تجویز اعاده دادرسی) کرده اند. به 
گزارش ایسنا، شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی 
(شستا) پس از تملک ساختمان های فدراسیون 
فوتبال و پرسپولیس بابت کمک به پرداخت مطالبات 
مارک ویلموتس، در نامه ای به این فدراسیون اعلام 
کرد درصورتی که اجاره بهای ساختمان های مذکور از 
دی ۹۹ تا تیر ۱۴۰۰ پرداخت نشود، از طریق قضائی 
حکم تخلیه این ساختمان ها را دریافت خواهد کرد. 
این اتفاق قدم بعدی شستا در ماجرای تسویه حساب 
با فدراسیون فوتبال است که بارها به این حکم 
معترض شده است. فدراسیون فوتبال برای جلوگیری 
از این اتفاقات و برگرداندن آب رفته به جوی، خواستار 
اعمال ماده ۴۷۷ مبنی بر تجویز اعاده دادرسی شده 
که براساس این ماده، در صورت تشخیص رئیس 
قوه قضائیه، امکان بررسی مجدد پرونده در محاکم 
قضائی وجود دارد. سایت فدراسیون فوتبال نوشت: 
«غلامرضا رفیعی، مشاور عالی حقوقی رئیس 
فدراسیون فوتبال اعلام کرد رئیس فدراسیون فوتبال 
و مدیرعامل باشگاه پرسپولیس نسبت به حکم پرونده 
شستا و تملک ساختمان های فدراسیون و پرسپولیس 
از ریاست قوه قضائیه تقاضای اعمال ماده ۴۷۷ قانون 
آیین دادرسی کیفری (تجویز اعاده دادرسی) کرده اند. 
در پی تملک ساختمان فدراسیون فوتبال و باشگاه 
پرسپولیس توسط شرکت شستا که به  نظر فدراسیون، 
رأی دادگاه و اقدامات شستا در استفاده از چک 
تضمینی منطبق با موازین قانونی، شرعی و عادلانه 
نبوده است، درخواست تجویز اعاده دادرسی ریاست 
فدراسیون و مدیرعامل پرسپولیس تقدیم دفتر ریاست 
قوه قضائیه شد. همچنین اقداماتی که شرکت شستا 
در مقابل فدراسیون و پرسپولیس انجام داده است، 
به ریاست سازمان بازرسی کل کشور و ریاست دیوان 

محاسبات نیز اعلام شده است.
متأسفانه در اقدامی که مغایر با رویه قضائی 
محاکم و مبانی شرعی و قانونی است، دادگاه 
صادرکننده حکم، علاوه بر محکومیت فدراسیون به 
پرداخت دو میلیون یورو به نرخ روز ارز در زمان اجرای 
حکم، دستور پرداخت میلیاردها تومان خسارات 
تأخیر تأدیه ارزی را نیز صادر کرده است که  در نتیجه 
اجرای آن حکم، ساختمان فدراسیون و پرسپولیس با 
دستور دادگاه به نفع شستا تملک شده و فدراسیون 
فوتبال و پرسپولیس در شدیدترین مضیقه و تنگنای 
تاریخ فوتبال ایران قرار گرفته اند! ریاست قوه قضائیه 
و دادستان کل کشور استحضار و اشراف کامل دارند 
که خسارات تأخیر تأدیه ارزی برخلاف موازین قانونی 
و شرعی است و رویه محاکم در زمانی که عین ارز 
خارجی به نرخ روز ارز مورد مطالبه است، دیگر به آن 
خسارات تأخیر تأدیه تعلق نمی گیرد، زیرا قیمت ارز، 
همواره براساس نرخ تورم افزایش می یابد. متأسفانه 
در حین صدور حکم و اجرای آن توسط اجرای احکام 
مجتمع قضائی شهید صدر، مبلغ ۲۹ میلیاردتومان 
پرداختی نقدی وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون 
فوتبال به حساب شستا نیز مورد محاسبه قرار نگرفته 
و موضوع رفع تعهد ارزی شستا در مقابل بانک 
مرکزی به استرداد ارز حاصل از صادرات نیز مورد 

توجه دادگاه و اجرای احکام قرار نگرفته است. 
درحالی که از روز رفع تعهد ارزی شرکت شستا، 
بدهی فدراسیون فوتبال به نرخ روز ارز در همان روز 
به ریال ایران تبدیل شده و دقیقا بر همین اساس 
شرکت شستا مبلغ ۲۹ میلیارد تومان را در چند 
مرحله از فدراسیون و وزارت ورزش دریافت کرده 
و در دفاتر قانونی طرفین ثبت شده بود! متأسفانه 
شرکت شستا در یک اقدام غیرقانونی، اقدام به 
مطالبه تمام وجه چک تضمینی ارزی به نرخ روز 
اجرای حکم به انضمام خسارات تأخیر تأدیه ارزی 
کرده است که در نتیجه توجه نکردن به دفاعیات 
فدراسیون، منجر به صدور و اجرای حکم صادره 
و ایجاد بحران حاضر برای فدراسیون و باشگاه 
پرسپولیس شده است. این کم لطفی شستا در حق 
فوتبال ایران، هرگز از ذهن طرفداران فوتبال ملی و 
پرسپولیس پاک نخواهد شد. اکنون رئیس فدراسیون 
و مدیرعامل باشگاه پرسپولیس از ریاست قوه قضائیه 
استمداد کرده اند که وفق موازین قانونی نسبت به 
حکم صادره توسط دادگاه عمومی حقوقی تهران 
اعاده دادرسی را براساس ماده ۴۷۷ قانون آیین 
دادرسی کیفری تجویز کرده تا حقوق فدراسیون و 

باشگاه پرسپولیس اعاده شود».
باید دید ادله فدراسیون فوتبال در این پرونده 
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس جدید قوه قضائیه را 
برای رسیدگی مجدد به این پرونده مجاب خواهد کرد 
یا خیر. در صورت رسیدگی مجدد، فدراسیون فوتبال 
می تواند امیدوار به بازپس گیری ساختمان محل 
استقرار خود و همین طور سه دانگ از ساختمان محل 

استقرار باشگاه پرسپولیس شود.

ولادیمیر آلکنو: قائمی یک صدم 
افتخارات من را هم ندارد

ولادیمیر آلکنو، سرمربی تیم ملی والیبال،  �
روز گذشته با حضور در نشستی خبری به تشریح 
وضعیت تیم ملی در آستانه اعزام به سی و دومین 
دوره بازی های المپیک پرداخت و حدود دو 
ساعت پاسخ گوی سؤال های خبرنگاران بود. او 
ابتدا صحبت هایش را درباره عملکرد ضعیف 
شاگردانش در لیگ ملت ها شروع کرد: «اگر یادتان 
باشد قبل از لیگ ملت های ۲۰۲۱ گفته بودم که 
این مسابقات به خیلی از سؤال های من پاسخ 
می دهد. همین اتفاق هم افتاد و ما ۱۵ مسابقه 
فشرده و سخت را پشت سر گذاشتیم. هم جوان ها 
و هم سطح کلی تیم را مورد ارزیابی قرار دادم. 
از نظر نتیجه این نتیجه ای که ثبت شد، نه مورد 
رضایت من و نه شما بود. نکته مورد توجه این 
بود که شما بازیکنان جوانی را دیدید؛ بازیکنانی 
که آینده والیبال ایران هستند. می توانستیم نتایج 
بهتری به دست بیاوریم؛ مثلا بازی با صربستان که 
ترکیب دوم یا جوان تیم بازی کرد. ما با واردکردن 
یکی، دو بازیکن باتجربه می توانستیم این بازی 
را ببریم، اما همان طورکه قبل از رفتن به این 
مسابقات در صحبت با شما و رئیس فدراسیون 
گفتیم، این رقابت ها باید یک محک برای المپیک 
توکیو باشد. من می خواستم بازیکنان جوان را 
در یک شرایط کاملا پرفشار محک بزنم و ببینم 
آنها چطور می توانند از این آزمون بیرون بیایند. 
می دانم که تغییر دائم ترکیب کار درستی نیست 
اما من باید این بازیکنان را می شناختم و سطح 
آمادگی آنها را می سنجیدم. یادآوری می کنم که 
تیم ملی ایران تقریبا دو سال بازی رسمی انجام 
نداده بود. ۵۰ درصد تیم را جوانانی تشکیل 
می دادند که تقریبا بازی رسمی انجام نداده 
بودند. من به معجزه اعتقاد ندارم و فکر می کنم 

که فقط باید با کار به هدف رسید».
آلکنو در ادامه به حواشی اخیر تیم ملی که 
مربوط خط خوردن فرهاد قائمی بود، پرداخت: 
«قبلا این را یک بار گفته بودم و الان تکرار می کنم. 
از زمان شروع کارم در تیم ملی تاکنون همه 
تصمیمات را من می گرفتم. درباره مسائلی که شک 
یا تردید داشتم، دو همکار دارم که با آنها مشورت 
می کردم. در هیچ مسائله ای نه رئیس فدراسیون و 
نه مسئول دیگری فشاری بر من وارد نکرده است. 
من از آن دسته مربیانی نیستم که کسی فشاری به 
من وارد کند. درباره فرهاد قائمی نمی خواستم 
صحبت کنم اما ازآنجایی که درباره این مسئله 
صحبت زیاد شده است، برخی مسائل را روشن 
می کنم. تفاوت بنیادی که بین من و این بازیکن 
وجود دارد این است که من بزرگ تر از ایشان هستم. 
ایشان درباره گذشته و عناوین صحبت هایی کرده 
است اما یک صدم عناوینی را که من کسب کرده ام 
ندارد. تفاوت اصلی این است که من ایشان را 
جلوی خودم نشاندم و همه حرف هایم را زدم اما او 
جوابش را در رسانه ها داد. به من گفته شد بازیکنی 
داریم که در دریافت ها و سرویس ها خیلی خوب 
است. او فرهاد قائمی بود. به من گفته شد که 
ایشان ازدواج کرده و به دنبال زندگی اش است. البته 
مصدومیتی هم دارد که مانع از حضور جدی اش در 
مسابقات می شد. با این شرایط مسئله قائمی منتفی 
شد اما بعد از مسابقات لیگ ملت ها که یک هفته 
به روسیه رفتم. بازیکنان هم استراحت کردند. دو 
روز قبل از آمدنم در تهران در روزنامه های روسی 
خواندم که این بازیکن به تیم ملی دعوت شده 
است. در حدود دو، سه ساعت بعد که این خبر را 
خواندم، دستیارم گفت خوش خبر زنگ زده و گفتم 
شما موافق هستید که قائمی به تیم ملی دعوت 
شود؟ من در جواب گفتم اگر این بازیکن (قائمی) 
در آمادگی کامل باشد و یک سروگردن از بازیکنانی 
که در اردو هستند آماده تر باشد، من مخالفتی ندارم. 
اگر ببینم این بازیکن می تواند به تیم ملی کمک کند 
حتما این بازیکن در لیست ما خواهد بود. درست 
همین شرایط را برای میرزاجانپور در نظر گرفتیم. در 
همان تمرین اول من جلوی همه بازیکنان به این دو 
بازیکن اشاره کردم و گفتم ازآنجایی که تا زمان رفتن 
ما به المپیک ۸ تا ۱۰ جلسه تمرین باقی مانده است 
شما دو، سه روز وقت دارید که خودتان را نشان 
دهید که یک سروگردن از بازیکنانی که در اردو 
هستند بالاتر هستید و می توانید در لیست باشید 
اما بعد از تمرین اول مشاهده کردم که قائمی در 

شرایط مطلوب نیست».
مربی روس درباره پیش بینی اش از المپیک 
توکیو نیز گفت: «اصولا در ورزش ضمانتی وجود 
ندارد. چه کسی می توانست پیروزی فوتبال ایتالیا 
در فینال یورو را تضمین کند. قبل از پنالتی آیا کسی 
می دانست ایتالیا قهرمان اروپا می شود. درباره 
آرزوی رئیس فدراسیون و رفتن روی سکوی المپیک 
باید بگویم این آرزوی من و همه شماست. همه 
آرزو داریم تیم ملی روی سکو برود اما نمی توانیم 
تضمین کنیم تیم ملی روی سکو می رود. باید به 
لیگ داخلی و سطح کلی والیبال ایران نگاه کنیم و 
آن را با تیم ها و لیگ های دیگر که آنها هم آرزوی 
رفتن روی سکو را دارند، مقایسه کنیم. درحال حاضر 
در لیگ ایران ۶۰ تا ۷۰ درصد بازیکنان سرویس های 
موجی می زنند. درباره دریافت ها در لیگ ایران نیز 
هیچ وقت جلوی سرویس های میخایلوف، پانکوف 
و...قرار نمی گیرند. اگر می خواهیم درباره سکوی 
المپیک صحبت کنیم، حتما باید در لیگ تغییرات 

جدی داشته باشیم».
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لیگ برتر ایران در شرایطی به سه هفته پایانی 
رسیده که فقر گل زنی در آن بیداد می کند؛ میانگین 
گل های زده شده در این لیگ پایین تر از استانداردهای 
بین المللی که هیچ، پایین تر از بسیاری از ادوار 
گذشته همین لیگ ایران هم هست. با این حال، 
جذابیت به وجودآمده در بالا و پایین جدول، بسیاری 
را بر آن داشته تا پیش از بررسی ضعف فنی موجود 
در فوتبال ایران، روی موضوعات مختلفی متمرکز 
شوند و سوژه ها را از دل مسائل دیگری در حوزه 

فنی بیرون بکشند.
اگرچه ازلحاظ فنی سطح فوتبال ایران از سطح 
استاندارد بین المللی پایین تر است ولی به نظر 
می رسد در تولید حاشیه حرف زیادی برای گفتن 
داشته باشد! شاید در این لیگ نتوان گل های زیادی 
در هر بازی دید ولی قاعدتا از هر بازی می توان 
دست کم چند مورد حاشیه ای بیرون کشید. حواشی 
در فوتبال ایران این روزها چنان رو به فزونی گذاشته 
که بعضا می شود از دل هر حاشیه ای، یک حاشیه 
جدید دیگر تولید کرد و آن را در فضای رسانه ای 
منتشر کرد و به خورد مخاطب داد. غالبا وقتی 
پای دو باشگاه پرسپولیس و استقلال هم در میان 
باشد، این حواشی خریدار بیشتری دارد و جذابیت 
دوچندانی هم پیدا می کند. حالا هم که قرار است 
چند روز دیگر، این دو در دربی حساس جام حذفی 
به مصاف هم بروند، پس هر حرفی پررنگ تر از هر 

زمان دیگری بازتاب پیدا می کند.
حاشیه تازه شکل گرفته در فوتبال ایران اما به 
نظر می رسد فراتر از کُری خوانی های مرسوم بین 
هواداران، مسئولان و بازیکنان دو تیم باشد چون 
سطح ادبیات ها را تغییر داده و حالا واژه های 
جدیدتری برای متهم کردن طرف مقابل به زبان 
می آید. فارغ از مباحثی که همیشه بین این 
دو باشگاه بوده و هر رقیب به نوبت دیگری را 
متهم به استفاده از رانتِ عوامل بیرونی می کند، 
«هوچی گری» نقش کلیدی پیدا کرده است. این 
روزها در واقع اعضای هر دو تیم، طرف مقابل را 
به «هوچی گری» متهم و برایش دلیل و مدرک رو 
با  می کنند. پرسپولیسی ها می گویند استقلالی ها 
هوچی گری درپی گرفتن امتیاز هستند و طرف مقابل 
هم متقابلا چنین پاسخی دارد. «هوچی گری» آغاز 

تغییر ادبیات بین مربیان و بازیکنان دو تیم بود، چون 
رفته رفته واژه های دیگری هم به این پاسخ گویی ها 
اضافه شده که بعضا در نوع خود بسیار عجیب 

است.
از یحیی به استقلال، از استقلال به یحیی

این موضوع که استقلالی ها، پرسپولیس را 
متهم به حمایت دولت از این تیم کرده و واژه 
«تیم حکومتی» را مدام تکرار می کنند، موضوع 
چندان جدیدی نیست. پرسپولیسی ها هم تأکید 
دارند مسئولان باشگاه استقلال با استناد به چنین 
شایعاتی سعی در فریب تماشاگران خودی دارند 
و درپی توجیه ناکامی هایشان هستند. در همین 
راستا است که یحیی گل محمدی هم در کنفرانس 
خبری بعد از دیدار با آلومینیوم اشاره ای به وضعیت 
تیم رقیب کرد و آنها را متهم به هوچی گری کرد. 
«هوچی گری فقط اعتراض نیست. هوچی گری این 
است که مدیرعامل تیم حریف روزی دو مصاحبه 
کند تا جایگاه ازدست رفته را با بی احترامی به تیم 
ما به دست بیاورد. هوچی گری این است که دو تا 
سه هفته مانده به دربی به داوری فشار بیاورند 
و راجع به تیم ما صحبت می کنند. شرایطی که 
امسال برای آنها بوده خیلی خوب بود. ۹۸ میلیارد 
اسپانسر داده و ۵۰-۶۰ میلیارد هم متمول های 

هیئت مدیره به آن داد ه اند. ۱۶۰ میلیارد امسال 
پول گرفتند -به جز پول های دیگر- بیشترین هزینه 
را این تیم کرده ولی همیشه فشار روی ما بوده و 
برای ما سقف قرارداد تعیین کردند». گل محمدی 
مدعی است استقلالی ها مظلوم نمایی می کنند که 
اگر چنین نیست، قراردادهایشان را منتشر کنند تا 
مشخص شود رقم قرارداد بازیکنان این تیم سه برابر 

پرسپولیسی ها ست!
«م» و «گ» هم وارد شدند!

ساعاتی بعد از صحبت های یحیی گل محمدی، 
باشگاه استقلال با صدور بیانیه ای به یحیی 
گل محمدی، سرمربی پرسپولیس تاخت و در 
بیانیه ای چهاربندی، صحبت های گل محمدی را 
کذب توصیف کرد. جنجالی ترین بخش این بیانیه 
اما مربوط به بند اول بود که به گل محمدی هشدار 
داده شده اگر چنین رفتاری ادامه داشته باشد، از 
ارتباطش با «م» و «گ» پرده برخواهند داشت. 
«اعداد و ارقامی که آقای گل محمدی درباره تیم 
استقلال اعلام می کند، متصل به کدام مرجع و 
منبع است؟ اگر ایشان تنها بر روی برخی شنیده ها 
و شایعات حکم می کند، آیا به باشگاه استقلال هم 
این اجازه را می دهند که درباره مطالب مطرح شده 
در ماه های گذشته پیرامون ارتباط ایشان با افرادی 

مثل آقای «میم» و آقای «گاف»، قضاوت کند؟» . 
با صدور چنین بیانیه ای، داستان هوچی گری برای 
اندک زمانی به دست فراموشی سپرده شد و این 
شایعه قوت گرفت که «م» و «گ» چه افرادی 
هستند. عده ای در همین راستا این دو نفر را در زمره 
ایجنت هایی قرار دادند که با یحیی گل محمدی و 
باشگاه پرسپولیس کار می کنند ولی هنوز همه چیز 
مبهم است و جزئیات روشنی درباره اش وجود 

ندارد.
لطیفه و گل واژه!

مطابق با انتظار باشگاه پرسپولیس هم بی کار 
ننشست و با صدور بیانیه ای پنج بندی، پاسخ بیانیه 
چهاربندی استقلال را داد. در این بیانیه که همچنان 
روی انتشار قرارداد بازیکنان دو باشگاه تأکید شده، 
به کلمه عجیب «گل واژه» رسیده که در بند چهار 
آمده است. «این همه تهمت زدید، تهدید کردید 
و لطیفه و گل واژه تحویل مردم دادید اما یادتان 
رفت بگویید چه کسی شروع کننده این جنجال ها 
بود؟ چرا آقای احمد مددی، مدیرعامل باشگاه 
استقلال، باید در شرایطی که همه چیز در سکون 
است، علیه سرمربی محترم و رئیس هیئت مدیره 
پیشین پرسپولیس اظهارنظر کند؟ رفتار و گفتار 
او، چیزی شبیه به پاشیدن بنزین روی آتش بود. 
حالا که بازتاب حرف هایش را دیده، پای خود را 
کنار می کشد. مددی مشغول سوءاستفاده از برند 
باشگاه استقلال است و به جای صحبت کردن 
درباره جنجالی که به پا کرده، از کانال رسمی این 
باشگاه بهره برداری می کند تا تقصیرات را با همه 

استقلالی ها تقسیم کند».
«ارتباط  «هوچی گری»،  «مظلوم نمایی»، 
نامتعارف» و «گل واژه» تازه ترین کلماتی است که وارد 
ادبیات فوتبالی ایران شده و مدیران، مربیان و بازیکنانِ 
دو تا از بهترین باشگاه های ایرانی را درگیر خود کرده 
است. به راستی آیا کسی به واژه «فرهنگی» که پیش 
از کلمه ورزشی، برای این دو باشگاه درنظر گرفته 
شده، اندیشیده است؟ «باشگاه فرهنگی- ورزشی 
استقلال» و «باشگاه فرهنگی- ورزشی پرسپولیس»؛ 
فعلا که فوتبال ایران، به ویژه در این روزها، چندان 
فرهنگی نیست و بیشتر شبیه به فوتبال «گل واژه ای» 

شده است؛ فوتبالی که فقر گل و غنای حاشیه دارد.

شرق: ورزش ایران در حالی با ۶۶ ورزشکار در 
بازی های المپیک تابستانی ۲۰۲۰ توکیو شرکت 
می کند که زنان ورزشکار سهم ناچیزی از این کاروان 
دارند. کسب ۱۰ سهمیه در شش رشته انفرادی، 
بهترین و بالاترین آماری است که بانوان ورزشکاری 
ایرانی در ۹ دوره حضورشان در بزرگ ترین رویداد 
ورزشی دنیا به ثبت رسانده اند. از مجموع ۱۶ دوره ای 
که ورزش کشور در این باز ی ها شرکت داشته، زنان 
در هشت دوره شانس این را داشته اند که به میدان 
المپیک اعزام شوند و حالا هم در آستانه نهمین 
حضور خود در این آوردگاه معتبر جهانی هستند. تا 
پیش از این المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو اوج درخشش 
بانوان ورزشکار ایرانی در این میدان حساس بود؛ 
جایی که علاوه بر شکسته شدن تعداد سهمیه ها (۹ 
سهمیه)، اولین مدال تاریخ ورزش زنان در المپیک 
نیز به دست آمد. برای المپیک ۲۰۲۰ توکیو اما ورزش 
بانوان ایران پرفروغ تر از دوره قبل ظاهر شده و با 
وجود محدودیت و تبعات منفی ویروس کرونا رکورد 
سهمیه های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو را شکسته 
است. از بین ۱۰ زن المپینی که قرار است تا چند روز 
دیگر راهی توکیو شوند، همه آنها به جز یک نفر برای 

اولین بار است می خواهند پا به این بازی ها بگذارند.
 نجمه خدمتی، باسابقه ترین المپین

نجمه خدمتی که یکی از چهره های مطرح 
چند سال اخیر تیراندازی زنان بوده، در این کاروان 
 ۲۰۱۶ المپیک  در  او  است.  فرد  باتجربه ترین 
ریودوژانیرو نیز نماینده ایران در تفنگ بادی ۱۰ 
متر بود که با عنوان ششمی به کار خود پایان داد. 
قهرمان بازی های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون، دو سال 
قبل و در جریان رقابت های جام جهانی چین، با 
کسب عنوان پنجمی سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
را کسب کرد. سهمیه ای که در واقع چراغ کاروان 
ورزش ایران را برای المپیک سی ودوم روشن کرد و 

اولین ورودی بود.
 پیشتازی زنان تیرانداز در همه ادوار المپیک

ورزش بانوان کشور در حالی با رشته تیراندازی کار 
خود را در بازی های المپیک آغاز کرد که از آن زمان 
تاکنون همیشه حضور ادامه دار و چشمگیری را در 
این بازی ها داشته است. لیدا فریمان اولین نماینده 
ورزش زنان در المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا بود که با سهمیه 
وایلد کارت (سهمیه آزاد) در رشته تیراندازی (تفنگ 
بادی ۱۰ متر) در این بازی ها شرکت کرد. این حضور 
در المپیک های ۲۰۰۰ سیدنی و ۲۰۰۴ آتن نیز ادامه 

پیدا کرد تا اینکه در المپیک ۲۰۰۸ پکن دچار وقفه 
شد و تیراندازی نماینده زنی در بازی ها نداشت. در 
المپیک ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ نیز این حضور تداوم پیدا کرد 
تا اکنون که شاهد کسب چهار ورودی در این رشته 
هستیم. علاوه بر نجمه خدمتی، هانیه رستمیان 
و آرمینا صادقیان در تفنگ بادی ۱۰ متر و فاطمه 
کرم زاده در تفنگ سه وضعیت ۵۰ متر، نفرات جوانی 
هستند که برای اولین بار به المپیک راه پیدا کرده اند.

 امیدوار به مدال آوری کاراته زنان
کاراته در حالی برای این دوره از المپیک به جمع 
رشته های بازی ها اضافه شده که اتفاق خوبی را 
پیش روی ورزش زنان قرار داده است. افتخارات 
درخشانی که حمیده عباسعلی در میادین جهانی و 
آسیایی به دست آورده این امید را ایجاد کرده که 
او بتواند با نشان المپیک کلکسیون مدال هایش را 
تکمیل کند. مهم تر از همه اینکه خاطره خوشی را 
که کیمیا علیزاده در المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو رقم 
زد برای ورزش زنان تکرار کند. در کنار عباسعلی، 
سارا بهمنیار نیز دیگر ملی پوش کاراته بانوان است 
که جواز صعود به توکیو را به دست آورده است. 
این دو کاراته کار از اقبال خوبی برخوردار بودند 
که در اولین دوره ورود کاراته به جمع بازی های 
المپیک، شانس شرکت در این رقابت های مهم را 

به دست آوردند.

غیرمنتظره ترین سهمیه به نام ثریا آقایی
غیرمنتظره ترین سهمیه ای را که ورزش زنان ایران 
برای حضور در المپیک توکیو به دست آورد، باید 
به نام ثریا آقایی زد. بانوی بااخلاق و شایسته، در 
واپسین لحظات تکمیل فهرست المپیکی ها، سهمیه 
را از آن خود کرد. ثریا در المپیک ۲۰۱۶ نیز شانس 
این را داشت که ورودی بگیرد اما چون در آستانه 
مسابقات با آسیب دیدگی مواجه شد، به بازی ها 
نرسید. این اتفاق تلخ در این دوره نیز برای او تکرار 
شد و مصدومیت گریبانش را گرفت. آقایی در این 
مدت از رقبا عقب افتاد؛ چراکه نتوانسته بود در 
رقابت های انتخابی حاضر باشد. در حالی که همه 
فکر می کردند او این بار نیز از شرکت در المپیک 
محروم می شود اما با انصراف ورزشکار مصری، 
جایگاه ثریا در رده بندی جهانی مستحکم شد و در 
عین ناباوری المپیکی شد. توکیو ۲۰۲۰ اولین المپیک 

برای بانوی بدمینتون باز ایران است.
 رقابت جذاب ناهید کیانی و کیمیا علیزاده

تک نماینده تیم ملی تکواندوی بانوان ناهید 
کیانی است. او که پیش از این در وزن منهای ۴۹ 
کیلوگرم مبارزه می کرد با تصمیم کادر فنی، تغییر 
وزن داد و پیراهن وزن منهای ۵۷ کیلوگرم هوگوی 
تیم ملی را پوشید. وزنی که پیش از این تک ستاره ای 
چون کیمیا علیزاده را در خود می دید. با مهاجرت 

کیمیا به آلمان مسئولان کادر فنی همچنان امیدوار 
به این بودند که می توانند خلأ وزن منهای ۵۷ را با 
بازیکنی چون کیانی پر کنند که در نهایت همین هم 
شد. ناهید از طریق سهمیه قاره ای توانست ورودی 
بازی های المپیک را به دست آورد و برای اولین بار 
المپیک را ببیند. نکته در خور توجه حضور کیانی در 
بازی های توکیو، رویارویی او با هم تیمی قدیمی خود 
یعنی کیمیاست. کیمیا که با پرچم پناهنده ها در 
المپیک شرکت می کند، در دور نخست باید با ناهید 

مبارزه کند.
 نازنین و یک دنیا حسرت

نازنین ملایی، عضو تیم ملی قایقرانی رویینگ بعد 
از ۱۴ سال حضور در تیم های ملی این رشته بالاخره 
رنگ المپیک را دید. او در مسابقات قهرمانی آسیا 
که اخیرا برگزار شد، به عنوان قایق دوم ورودی این 
بازی ها را کسب کرد. ملایی در حالی تا چند روز دیگر 
عازم توکیو می شود که همچنان از نداشتن امکانات و 
تجهیزات کافی و حرفه ای در این مسیر گلایه می کند.

 خوش شانسی فصیحی
فرزانه فصیحی دونده ۶۰ متر زنان نیز یکی 
از نفرات خوش شانسی بود که با سهمیه آزاد 
فرصت حضور در المپیک توکیو را به دست آورد. 
او با رایزنی های کمیته ملی المپیک یک سهمیه 
یونیورسالیتی کسب کرد. بعید به نظر می رسد تا 
زمانی که شرایط دوومیدانی زنان ایران به این شکل 
باشد، هیچ زن ایرانی در دوهای سرعت بتواند 
سهمیه المپیک را بگیرد. فصیحی در المپیک در ماده 

۱۰۰ متر می دود.
 بدشانس ترین المپین پریسا جهان فکریان

اگر سهمیه پریسا جهان فکریان در وزنه برداری 
هم حساب می شد، ورزش زنان ایران در مجموع با 
۱۱ ورزشکار راهی توکیو می شد. بی تدبیری مسئولان 
فدراسیون وزنه برداری در حمایت از این وزنه بردار 
زن کار را به جایی رساند که این افتخار بزرگ به 
راحتی برای وزنه برداری بانوان نادیده گرفته شد. 
جهان فکریان تنها ۲۰۰ امتیاز برای کسب سهمیه کم 
داشت. او اگر به مسابقات قهرمانی آسیا می رفت 
می توانست این امتیاز را تکمیل کند اما کادر فنی 
تیم ملی مانع اعزامش شد. در نهایت چندی پیش با 
انصراف ورزشکار قاره اقیانوسیه یک جا در رنکینگ 
خالی شد که آن هم به جهان فکریان رسید. پریسا اما 
چون تازه دستش را جراحی کرده بود، به سادگی این 

فرصت بزرگ را از دست داد.

بازی فینال شانزدهمین دوره رقابت های 
فوتبال جام ملت های اروپا (یورو۲۰۲۰)، 
یکشنبه شب در ورزشگاه ومبلی شهر لندن میان 
تیم های ملی فوتبال ایتالیا و انگلیس برگزار شد 
که این بازی پس از تساوی یک ـ یک در وقت های 
معمول و اضافه، در ضربات پنالتی با برتری ۳ بر 
۲ آتزوری به پایان رسید. در این بازی گل نخست 
در دقیقه دو توسط لوک شاو برای انگلیسی ها 

به ثمر رسید و گل تساوی ایتالیا را هم لئوناردو 
بونوچی در دقیقه ۶۷ زد، با این نتیجه بازی به 
وقت های اضافه و پس از آن به ضربات پنالتی 
کشیده شد، جایی که تیم ملی ایتالیا به  لطف 
درخشش دروازه بان خود جان لوئیجی دوناروما 
که دو ضربه حریف را مهار کرد؛ با نتیجه ۳ بر 
۲ پیروز شد. به این ترتیب ایتالیا برای دومین بار در 
تاریخ خود قهرمان یورو شد. آخرین قهرمانی این 

تیم در سال ۱۹۶۸ رقم خورده بود. ایتالیایی ها 
در حالی این قهرمانی را کسب کردند که در سه 
حضور قبلی شان در فینال های یورو ناکام بودند. 
آخرین حضور این تیم در فینال یورو سال ۲۰۱۲ 
بود که مغلوب اسپانیا شد؛ اما در سمت مقابل 
حسرت انگلیس برای فتح جام ملت های اروپا 
ادامه پیدا کرد تا انتظار این تیم برای کسب یک 
جام بزرگ یک سال دیگر (تا جام جهانی ۲۰۲۲ 

قطر) ادامه پیدا کند، انتظاری که از سال ۱۹۶۶ با 
ثبت تنها قهرمانی این تیم در جام جهانی ۱۹۶۶ 
آغاز شده بود. انگلیس در حالی در خانه ناکام 
ماند که در مصاف قبلی اش با ایتالیا در یورو که 
به ضربات پنالتی ها کشیده شده بود (یورو ۲۰۱۲) 
نیز مغلوب آتزوری شد؛ اما در آن سال ایتالیایی ها 
در فینال مغلوب اسپانیا شدند و دستشان به جام 

نرسید.

ایتالیا قهرمان یورو 2020 شد

فوتبالِ گل واژه  ای ایران!

8 نکته از 10 زن المپیکى ایران
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